TAPAS

Patatas bravas pochadas con nuestro trio de salsas

Camembert horneado con virutas de jaman ibérico y aceite ahumado con tostaditas
Torreznos crujientes de Soria

Las croquetas de Isabel (caseras de verdad-6 unidades)

Nachos con queso, guacamole y pico de gallo

Bloc de Foie con mermelada de temporada y tostaditas

Provolone caliente con virutas de jamodn ibérico y tomates secos

Chips de alcachofa fritas con virutas de foie y escamas de sal

Ensalada de escalivada y burrata con pesto de albahaca

Pan de chapata con tomate y aceite de oliva de primera prensada del Penedeés

QUESOS acompaiiados de frutos secos i tostaditas

Tabla del dia de tres quesos, por nuestro cheesemonger (TOP10 Espafia 2022-23)
Tabla de cuatro quesos catalanes

Tabla de cuatro quesos curados

A tu gusto. Escoge los cuatro quesos que mas te gusten de nuestra cava

FONDUES Acompaiiadas de pan y pepinillos

Clasica: comté, emental, gruyere y munster con vino blanco y kirsh

Catalana: comté, emental y quesos catalanes con cava y kirsh

Menorquina: Comté, emental, gruyere, mahoén y sobrasada

Curados con jamén ibérico: comté, emental, parmesano, manchego, vino y kirsh

EMBUTIDOS

Paletilla ibérica de Salamanca

Cecina de Ledn con virutas de queso viejo y aceite ahumado de Jaén
Longaniza de payés

Chorizo picante de Ledn

Surtido de embutidos

Mixta de quesos y embutidos

COCAS DE ACEITE (La foccaccia catalana)

Sobrasada con queso de Mahdn

Tetilla caliente con salmén ahumado, pepinillos y eneldo
Tetilla caliente con jamdn ibérico de Salamanca
Escalivada con burrata y aceite ahumado de Jaén

NUESTRAS CARNES... Y ALGO MAS

-6,45 XX
-13,80 X
-5,50
-11,95 XXX
-12,95 X
-13,40
-12,80 X

- 11,45

- 14,90 XX

- 3,50

- 14,80 X
-15,90 X
-16,90 X
-18,90 XX

- 20,90
- 20,90
- 20,90
- 21,90

X X X X

- 14,90
-14,90 X
-7,90 X
- 7,85
-16,90 X
26,90 X

-16,90 XX
-16,90 XXX
-16,90 XX
-19,90 XX

Steak tartar de solomillo cortado a cuchillo con tostaditas, mantequilla y patatitas fritas- 17,95 X
Meloso de ternera con parmentier trufado, cebollino y crujiente de ibérico (22h de coccién) -17,00 X

Rabo de toro con patata confitada

Huevos de payés estrellados con jamdn ibérico y virutas de foie

Mollete de meloso con queso fundido, cebolla encurtida y virutas de jamon ibérico
Callos picantitos cocinados a fuego lento y acompafiados de garbanzos

Manitas de cerdo en nuestra salsa secreta

-17,00
- 14,90 X
- 14,45 ¥X
- 13,80
- 15,50

X huevos
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VINOS Blancos
21 Botons

La Falconera

Call

Xic

Capita Vidal

Petit Baldoma
Cinclus

Valdihuete
O Cigarron

VINS Rosats
Capita Vidal

VINOS Tintos
21 botons

La Falconera

Moén Perdut

El Borratxet

Petit Baldoma
Historia confidencial
Bancal

Turd de les abelles
Inici

Prior de Scala Dei

Primer gusto

Navajas

Vallobera crianza
Vallobera crianza Magnum
Chapirete

Arrocal

Espumosos
Gabarro Brut Nature reserva
Gabarrd Brut Nature especial

Cervezas especiales y otras
Beerretans 33cl

Wyllies 50cl

Soup 50cl

Alhambra reserva

Bock Damm negra

Mahou

- SOLETE
< Guia Repsol

Terra Alta
Catalunya
Penedés
Penedés
Penedés
Costers del Segre

Albarinyo sec fet al Penedes

Rueda
Godello

Penedes

Terra Alta
Catalunya
Emporda
Montsant
Costers del Segre
Pla de Bages
Montsant
Penedes

Priorat

Priorat

Valladolid

Rioja

Rioja

Rioja

Ribera del Duero Roble
Ribera del Duero Roble

Cava
Cava

Vilanova
Sitges
Barcelona
Granada
El Prat
Madrid

-14,40
-14,90
-15,80
-15,90
-16,50
-17,00
-23,90

-14,80
-17,50

-15,90

-14,40
-14,90
-16,40
-17,00
-17,00
-18,00
-24,90
-34,90
-34,90
-38,00

-14,90
-14,90
-18,95
-37,00
-19,90
-23,90

-14,90
-18,90

4,20
‘6,20
‘6,50
2,70
-2,80
-2,50
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