TAPAS

Camembert horneado con virutas de jamón ibérico y aceite ahumado con tostaditas Torreznos crujientes de Soria Las croquetas de Isabel (caseras de verdad-6 unidades) Nachos con queso, guacamole y pico de gallo Bloc de Foie con mermelada de temporada y tostaditas Provolone caliente con virutas de jamón ibérico y tomates secos	· 6,45 XX · 13,80 X · 5,50 · 11,95 XXX · 12,95 X · 13,40 X · 12,80 X · 11,45
Chips de alcachofa fritas con virutas de foie y escamas de sal Ensalada de escalivada y burrata con pesto de albahaca	•



Tabla del dia de tres quesos, por nuestro cheesemonger (TOP10 España 2022-23)	· 14,80 XX
Tabla de cuatro quesos catalanes	· 15,90 XX
Tabla de cuatro quesos curados	· 16,90 XX
A tu gusto. Escoge los cuatro quesos que más te gusten de nuestra cava	· 18,90 XX



FONDUES Acompañadas de pan y pepinillos

QUESOS acompañados de frutos secos i tostaditas

Clásica: comté, emental, gruyere y munster con vino blanco y kirsh	· 20,90 XX
Catalana: comté, emental y quesos catalanes con cava y kirsh	· 20,90 XX
Menorquina: Comté, emental, gruyere, mahón y sobrasada	· 20,90 XX
Curados con jamón ibérico: comté, emental, parmesano, manchego, vino y kirsh	· 21.90 XX





Paletilla iberica de Salamanca	· 14,90
Cecina de León con virutas de queso viejo y aceite ahumado de Jaén	· 14,90 🗶
Longaniza de payés	· 7,90 X
Chorizo picante de León	· 7,85
Surtido de embutidos	· 16,90 X
Mixta de guesos y embutidos	· 26,90 X



COCAS DE ACEITE (La foccaccia catalana)

Sobrasada con queso de Mahón	· 16,90 XX
Tetilla caliente con salmón ahumado, pepinillos y eneldo	· 16,90 XXX
Tetilla caliente con jamón ibérico de Salamanca	· 16,90 XX
Escalivada con burrata y aceite ahumado de Jaén	· 19.90 XX



NUESTRAS CARNES... Y ALGO MÁS

Steak tartar de solomillo cortado a cuchillo con tostaditas, mantequilla y patatitas frita	ıs· 17,95 X
Meloso de ternera con parmentier trufado, cebollino y crujiente de ibérico (22h de cocción)	· 17,00 X
Rabo de toro con patata confitada	· 17,00
Huevos de payés estrellados con jamón ibérico y virutas de foie	· 14,90 🗶
Mollete de meloso con queso fundido, cebolla encurtida y virutas de jamón ibérico	· 14,45 XX
Callos picantitos cocinados a fuego lento y acompañados de garbanzos	· 13,80 🗶
Manitas de cerdo en nuestra salsa secreta	· 15,50 X

X gluten X lácticos X frutos secos X pescado X huevos





VINOS Blancos		
21 Botons	Terra Alta	·14,40
La Falconera	Catalunya	·14,90
Call	Penedès	·15,80
Xic	Penedès	·15,90
Capità Vidal	Penedès	·16,50
Petit Baldomà	Costers del Segre	·17,00
Cinclus	Albarinyo sec fet al Penedès	·23,90
Valdihuete	Rueda	·14,80
O Cigarron	Godello	·17,50
VINS Rosats		
Capità Vidal	Penedès	·15,90
VINOS Tintos		
21 botons	Terra Alta	·14,40
La Falconera	Catalunya	·14,90
Món Perdut	Empordà	.16,40
El Borratxet	Montsant	·17,00
Potit Raldomà	Costors dal Sagra	.17 00

		•
Petit Baldomà	Costers del Segre	·17,00
Historia confidencial	Pla de Bages	·18,00
Bancal	Montsant	·24 <i>,</i> 90
Turó de les abelles	Penedès	·34 <i>,</i> 90
Inici	Priorat	·34 <i>,</i> 90
Prior de Scala Dei	Priorat	.38,00
Primer gusto	Valladolid	·14 <i>,</i> 90
Navajas	Rioja	·14,90
Vallobera crianza	Rioja	·18,95
Vallobera crianza Magnum	Rioja	·37,00
Chapirete	Ribera del Duero Roble	·19,90
Arrocal	Ribera del Duero Roble	·23,90

Espumosos

Gabarró Brut Nature reserva	Cava	·14,90
Gabarró Brut Nature especial	Cava	·18,90

Cervezas especiales y otras

Beerretans 33cl	Vilanova	·4,20
Wyllies 50cl	Sitges	·6,20
Soup 50cl	Barcelona	·6,50
Alhambra reserva	Granada	·2,70
Bock Damm negra	El Prat	·2,80
Mahou	Madrid	·2,50



